
Contacto

Teléfono 918686064
Correo Electrónico administracion@embalsedelatazar.es

Dirección Postal

C/ Real, 47
(28192) El Berrueco España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024 a
las 10:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de la Mancomunidad Embalse del Atazar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m7BID2KS0nIBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de recuperación y adecuación de infraestructuras de urbanización en el Área
Náutica Juan Gil (El Atazar)

Financiado por PSTD Mancomunidad del Embalse del Atazar (Cofinanciado por las administracionesDescripción 
participantes en el Convenio: Secretaría de Estado de Turismo, Comunidad de Madrid y Mancomunidad del Embalse del
Atazar). Convocatoria ordinaria 2022.
Valor estimado del contrato 364.241,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 440.732 EUR.
Importe (sin impuestos) 364.241,32 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45111240 - Trabajos de drenaje del terreno.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
92 Día(s)

Observaciones: Según proyecto de ejecución

Lugar de ejecución
Área Náutica Juan Gil (El Atazar)”, con referencia catastral 000400100VL52H0001UE
Condiciones Según PCAP
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Diseminado Zona Recreativa, 1
(28189) El Atazar España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m7BID2KS0nIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 360.241,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 360.241,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ERJESA OBRAS SL
NIF B84694595
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

REAL 2
(28192) EL BERRUECO España

Contacto

Correo Electrónico belen@erjesa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 360.241,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 435.892 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa.
Depósito garantía definitiva el 20/08/2024.
Fecha del Acuerdo 20/08/2024
Plazo de Formalización Del 26/08/2024 al 16/09/2024

Observaciones: Formalización antes de 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Lugar

Sede de la Mancomunidad

Dirección Postal

Real 47
(28192) El Berrueco España

Apertura documentación 9/2024 Obra A.N.
Juan Gil

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 13:00 horas
Apertura documentación 9/2024 Obra A.N. Juan Gil

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Imprescindible confirmar asistencia antes del 2 de agosto a las 14:00 horas en el teléfono
918686064

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras que guarden relación directa con el objeto de la presente contratación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Mejora 1: 14 puntos. Mejora 2: 24 puntos. Mejora 3: 11 puntos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Puntos proposición X = (Valor en meses proposición X)* 15 / (Valor en meses de mejorExpresión de evaluación 

proposición)
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 



: 36Ponderación 
: 9 puntos por cada 1000 euros de bajadaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9aAti6st5riLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000014040237 |  2024-000911462 | Mon, 26 Aug 2024 10:53:23:759 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127548876227518068951906945158169260035 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9aAti6st5riLAncw3qdZkA%3D%3D

